
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[11.07.2023] 

Drejtuar: OE “ MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” sh.p.k me NIPT 

K81314023A, me adresë  Tirane TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi 

Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 8210  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar Punë 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-70428-05-25-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Rikonstruksion 

i kinemasë multifunksionale Try Gjirokastër   sipas preventivit në DST  20 javë 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [29.05.2023] nr  [47]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



1. OE MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk me NIPT  K81314023A 

me vlere te ofertes 6.454.310,47 (gjashtë milion e katërqind  e pesëdhjetë e kater mijë e 

treqind e dhjetë presje dyzetë e shtatë) leke pa tvsh 

2. OE ALIKO NDERTIMI  shpk me NIPT K82727604Q me vlere te ofertes 7.667.236 

(shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e tridhjetë e gjashtë ) 

leke pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

OE ALIKO NDERTIMI  shpk me NIPT K82727604Q me vlere te ofertes 7.667.236 (shtatë 

milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e tridhjetë e gjashtë ) leke pa tvsh për 

arsye se:   

Oferta juaj ekonomike eshte mbi fondin limit te AK 

Mungon shtojca nr,1 sipas DST  

 Mungon licensa sipas kerkeses ne DST: 

 Operatori ekonomik pjesmarrës për realzimin e punimeve duhet të jete i pajisur me Licencë për 

veprimtarinë ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në Zbatim ( Z)  

Kategoria; Licencë për kryerjen e veprimtarive ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale, të 

arkitekturës/ndërtimore – (A);  

Nënkategoria Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve inxhinierike 

Për këto arsye S’kualifikohet  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se 

OE “ MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE” sh.p.k me NIPT K81314023A, me 

adresë  Tirane TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-

B/1,Zona Kadastrale 8210  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6.454.310,47 (gjashtë 

milion e katërqind  e pesëdhjetë e kater  mijë e treqind e dhjetë presje dyzetë e shtatë) leke pa tvsh 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster  contact@bashkiagjirokaster.gov.al] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 



ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [s; ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


